
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Schramberg GmbH & Co. KG

gültig ab : 01. Jan  2021 Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb und Messung 

zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %. 

b1) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,296 P-Zone 1 12,986

A-Zone 2 0,271 P-Zone 2 11,968

A-Zone 3 0,258 P-Zone 3 11,448

A-Zone 4 0,243 P-Zone 4 10,873

A-Zone 5 0,231 P-Zone 5 10,444

A-Zone 6 0,208 P-Zone 6 9,646

A-Zone 7 0,180 P-Zone 7 8,379

A-Zone 8 0,165 P-Zone 8 7,771

A-Zone 9 0,153 P-Zone 9 7,323

A-Zone 10 0,142 P-Zone 10 6,694

A-Zone 11 0,136 P-Zone 11 6,413

A-Zone 12 0,128 P-Zone 12 6,043

A-Zone 13 0,122 P-Zone 13 5,752

A-Zone 14 0,120 P-Zone 14 5,623

A-Zone 15 0,119 P-Zone 15 5,573

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Kommunale Entnahmestellen mit oder ohne Lastgangmessung in Niederdruck erhalten einen Rabatt auf den Nettobetrag Netznutzung (Arbeitspreis, Leistungspreis, Grundpreis) in Höhe von 10 %.

e2) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

G 2,5 - G 6 3,20 6,40 12,80 38,40

G 10 - G 25 3,20 6,40 12,80 38,40

G 40 - G 100 3,20 6,40 12,80 38,40

intelligenter Zähler G 2,5- G 6 3,20 6,40 12,80 38,40

intelligenter Zähler G 10 - G 25 3,20 6,40 12,80 38,40

intelligenter Zähler G 40 - G 100 3,20 6,40 12,80 38,40

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

G 40 - G 100

G 160 - G 400

> 400

MEUW

ZFA/Modem

Datenspeicher

Messung inkl. Kommunikation

2 x tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

g) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

Kommunale Entnahmestellen mit oder ohne Lastgangmessung in Niederdruck erhalten einen Rabatt auf den Nettobetrag Netznutzung (Arbeitspreis, Leistungspreis, Grundpreis) in Höhe von 10 %. 

Dieser unterliegt nicht der Umsatzsteuer und ist auf der Rechnung separat auszuweisen. 

0 1.500.000 0 800

nächsten 500.000 kWh nächsten 200 kW

von bis von bis

kWh kWh kW kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.900 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.700 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.600 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 500 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 400 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 300 kW

nächsten 50.000.000 kWh nächsten 13.100 kW

nächsten 100.000.000 kWh nächsten 23.800 kW

nächsten 300.000.000 kWh nächsten 63.300 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 2.800 kW

nächsten 500.000.000 kWh nächsten 883.600 kW

netto

Grundpreis Arbeitspreis

4.001 - 50.000 kWh 15,00 1,193

50.001 - 300.000 kWh 125,00 0,973

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 0,00 2,393

1.001 - 4.000 kWh 11,00 1,293

300.001 - 1.000.000 kWh 250,00 0,931

1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.300,00 0,826

Zählertyp Messtellenbetrieb Messung

422,78

Zählertyp Messtellenbetrieb

€/a

€/a

9,70

22,60

120,54

34,26

76,36

320,19

90,00

176,36

Variante Messung

120,54

216,60

376,70

Sonstige Tarifkunden 0,22

Sondervertragskunden 0,03

Euro/a

146,97

1.763,64

Konzessionsabgabe

Ct/kWh

Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG.
Die Preise werden bis 1.1.2021 nach § 17 Abs. 3 Satz 1 ARegV geändert!


